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Så er det selvfølgelig rigtigt, at det, det drejer 
sig om, er at skaffe de flest mulige fleksjob og 
også sørge for, at folk kan blive ved med at be- 
holde dem. Det er jo helt urimeligt, at vi her kø- 
rer med ledighedsprocenter på over 20, hvor ar- 
bejdsmarkedet generelt har en procent på om- 
kring 6. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Det er egentlig for at få nogle spørgsmål lidt af- 
klaret. 

Jeg er lidt i tvivl om, hvad det er, hr. Bjarne 
Laustsen står og snakker om med hensyn til 
fleksjob og a-kasse. Er det sådan, at hr. Bjarne 
Laustsen ønsker, at det skal puttes ind i lovfor- 
slaget, at fleksjobbere skal være med i en a-kas- 
se? Er det dét, hr. Bjarne Laustsen siger? 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne sige til hr. Bent Bøgsted, at de ideo- 
logiske felttog lod vi Venstre og De Konservati- 
ve om i den forbindelse. Hr. Bent Bøgsteds parti 
var ikke en del af satspuljeforliget og heller ikke 
af førtidspensionsforliget. Man har tilsluttet sig 
senere hen, men det er en anden side af sagen. 

Kl. 16.40 
Jeg synes, det er rimeligt, at når de folk er på 

arbejdsmarkedet -  det er vi vel enige om -  skal 
der ikke være et skilt på dem, som siger, at de er 
anderledes end de andre på virksomheden. Med 
hensyn til lønudbetaling skal de have fuldstæn- 
dig den samme lønseddel, hvoraf det ikke frem- 
går, hvem der har betalt en tredjedel af deres løn 
osv. De skal have en helt ordinær lønseddel på 
lige fod med deres kolleger, og er der et mellem- 
værende, skal tilskuddet gå til virksomheden. 

Derfor synes jeg, der er god balance i at sige, 
nu hvor vi taler om det, vi skal finde på: Det er 
sådan på den ene og sådan på den anden side, 
men det var da langt lettere, hvis det var sådan, 
at de havde fuldstændig ens vilkår, når det nu er 
det, de gerne vil have, og det kan jeg forstå at 
også hr. Bent Bøgsted støtter. Vi kan altså nøjes 
med én lovgivning på området. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen jeg bliver mere og mere forvirret. Det er 
rigtigt, at Dansk Folkeparti ikke er med i aftaler- 
ne om fleksydelsesordningen og efterlønnen, og 
derfor gør det også tingene meget nemmere for 
mig. 

For mig lyder det altså, som om hr. Bjarne 
Laustsen taler for, at fleksydelsesmodtagere skal 
være med i en a-kasse, men så vidt jeg ved, har 
vi fri ret til at tilmelde os en a-kasse her i Dan- 
mark. Derimod har hr. Bjarne Laustsen en hel 
del kolleger, der tvinger folk til at være med i en 
fagforening. Det er så et andet spil, men jeg me- 
ner ikke, der er nogen steder, man er tvunget til 
at være medlem af en a-kasse. Det kan godt væ- 
re, der er et par enkelte fagforeninger, men gene- 
relt har man frit valg med hensyn til, om man vil 
være med i en a-kasse eller ikke. 

Det, hr. Bjarne Laustsen egentlig ønsker, er, at 
netop fleksydelsesmodtagere skal tvinges til at 
være med i en a-kasse. Det er totalt misvisende, 
og det er derfor, jeg ikke rigtig kan forstå, hvad 
det er, hr. Bjarne Laustsen står og siger. Jeg me- 
ner, det er lidt modsatrettede meldinger, der 
kommer fra hr. Bjarne Laustsen i spillet her. Men 
vi er altså som sagt ikke med i fleksjobfor liget, 
så det er meget nemt for mig. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg tror, hr. Bent Bøgsted skal holde sig til den 
sidste del: at man måske ikke kender alle regler- 
ne. Det er netop bestemt, at de ikke kan være 
medlem af en a-kasse. Hvis man så det fra den 
anden vinkel, skulle alle bare frit kunne melde 
sig til, men det kan de personer ikke. Det er be- 
stemt ved lov, at de ikke kan være medlem af en 
a-kasse, men hvis vi vil give folk lige vilkår, var 
det da rimeligt, at de selv kunne vælge, om de 
ville være det ene eller andet sted. Det er sådan 
bare det, hele manøvren her handler om. 

Det, man forlangte fra den daværende oppo- 
sitions side, altså fra Venstres og især De Kon- 
servatives side, var, at de folk ikke skulle have 
nogen adgang til at være medlem af en a-kasse. 
Det var synspunktet, det er ideologisk for mig at 
se, det klinger lidt fælt og lidt hult, og der er i 
øvrigt ingen begrundelse for det. 

Jeg synes, det var langt bedre, hvis de havde 
de muligheder, for så kunne de komme med på 
6 ugers selvvalgt kursus og alle de andre ting, 
men nu skal vi til at finde på forklaringer på, 
hvorfor de ikke kan være med. Problemet bun- 
der altså i noget, som hr. Bent Bøgsted ikke er 
skyld i, men nu kan jeg forstå, at hr. Bent Bøg- 
sted deler De Konservatives opfattelse, og det 
skuffer mig lidt, for jeg synes, det ville være dej- 
ligt, hvis folk fik frit valg af, hvor de ville være 
medlemmer. 


